
Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925
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Leistungsdiagramm Einzelgeräte PWH 60 °C
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Leistungsdiagramm Einzelgeräte PWH 45 °C

0

50

100

150

200

250

45 50 55 60 65 70 75 80 85

PW
H 

Vo
lu

m
en

st
ro

m
  [

l/m
in

]

Vorlauftemperatur [°C][𝜗 = 10°𝐶; 𝜗 = 45°𝐶]
Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     

We reserve the right to make technical changes.  
Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 



Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925

0

200

400

600

800

1000

1200

47 52 57 62 67 72 77 82

PW
H 

Vo
lu

m
en

st
ro

m
  [

l/m
in

]

Vorlauftemperatur [°C][𝜗 = 10°𝐶; 𝜗 = 45°𝐶]

Leistungsdiagramm PWH 45 °C

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     
We reserve the right to make technical changes.  

Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 



Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Rü
ck

la
uf

te
m

pe
ra

tu
r [

°C
]

PWH-Volumenstrom [l/min]

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

He
izm

itt
el

vo
lu

m
en

st
ro

m
 [l

/h
]

PWH-Volumenstrom [l/min]

Frischwasserstation: M 
PWH: 60°C

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     
We reserve the right to make technical changes.  

Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 



Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

0 20 40 60 80 100 120

He
izm

itt
el

vo
lu

m
en

st
ro

m
 [l

/h
]

PWH-Volumenstrom [l/min]

0

5

10

15

20

25

30

0 20 40 60 80 100 120

Rü
ck

la
uf

te
m

pe
ra

tu
r [

°C
]

PWH-Volumenstrom [l/min]

Frischwasserstation: M
PWH: 45°C

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     
We reserve the right to make technical changes.  

Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 



Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0 20 40 60 80 100 120 140

He
izm

itt
el

vo
lu

m
en

st
ro

m
 [l

/h
]

PWH-Volumenstrom [l/min]

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

0 20 40 60 80 100 120 140

Rü
ck

la
uf

te
m

pe
ra

tu
r [

°C
]

PWH-Volumenstrom [l/min]

Frischwasserstation: L
PWH: 60°C

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     
We reserve the right to make technical changes.  

Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 



Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

He
izm

itt
el

vo
lu

m
en

st
ro

m
 [l

/h
]

PWH-Volumenstrom [l/min]

0

5

10

15

20

25

30

0 50 100 150 200
Rü

ck
la

uf
te

m
pe

ra
tu

r [
°C

]

PWH-Volumenstrom [l/min]

Frischwasserstation: L
PWH: 45°C

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     
We reserve the right to make technical changes.  

Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 



Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6

Dr
uc

kv
er

lu
st

 (h
Pa

)

Heizmittelvolumenstrom [m³/h]

Pumpenkennlinie und primärer Druckverlust M

Einzelgerät M

Pumpenkennlinie Frischwasserstation M

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     
We reserve the right to make technical changes.  

Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 



Durchflussdiagramm/Flow Diagram/Diagramme de débit
KEMPER KTS Frischwasserstation, Figur 915 / 925

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5

Dr
uc

kv
er

lu
st

 (h
Pa

)

Heizmittelvolumenstrom [m³/h]

Pumpenkennlinie und primärer Druckverlust L 

Einzelgerät L

Pumpenkennlinie Frischwasserstation L

Gebr. Kemper GmbH + Co. KG 05/2023 Technische Änderungen vorbehalten.     
We reserve the right to make technical changes.  

Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs. 


